penjelasan dari salah seorang ulama besar Abad ini, yaitu Al-Habasyi atau al-

Harari.

Al Habasyi dan al Harari adalah dua panggilan akrab seorang ulama

kharismatik yang nama aslinya adalah Abu 'Abd al-Rahmân 'Abd Allâh Ibn Yûsuf

Ibn Abd Allâh Ibn Jâmi' al-Harari al-Syaibi al-'Abdarî. Ia dilahirkan di Harar pada

tahun 1339 H/1920 M dan wafat di Bairut pada 1429 H/ 2008 M. Selama hidupnya

al-Habasyi telah menghasilkan puluhan karya tulis yang berharga bagi khazanah

keilmuan Islam, yang meliputi seluruh disiplin ilmu agama; ilmu aqîdah, fikih,